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宇和町久枝
二宮富喜子さん

社協会費は、ボランティア活動・
小地域の福祉活動・公的制度にないサー

ビスなど、『みんながささえあい　くらして安
心が体感できるまちづくり』 の実現を目指した、
西予市社会福祉協議会独自の事業をすすめる上での大
切な財源です。
　また、社協会員になることによって、一人ひとり
が、『地域福祉』を自らの活動として受け止め、
地域福祉活動に間接的に参加していただい
ているという意味も持っています。

【社協会費を使った事業】

　一人暮らしの高齢者に、中学生から心の
こもった暑中見舞いをお届けすることを通
して交流を図ります。

「ふれあい暑中見舞い」（三瓶地区）

社協会費にご協力をお願いします。地域福祉の
応援団！
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取
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市内サロンでのミュージック・ケア

地区サロンでの
おしゃべり



令和６年７月20日お あ し す

２

【１】ささえあう意識づくり
　１ 広報活動の充実強化
　　・社協だより「おあしす」（５回）、本所及び
　　　支所だよりの発行
　　・ホームページ、フェイスブックの活用
　２ 福祉教育の推進
　　・福祉協力校の指定
　　・高齢者に関する介護知識・技術普及・出前講
　　　座の実施
　　・合理的配慮の推進
　3 寄付文化の醸成
（１）西予市まごころ銀行の運営と寄付金活用事業
　　の促進
　　・預託者の意思に基づく有効活用事業の実施
　　・まごころ銀行運営委員会の開催（２回）
　　・預託実績　１６,６１５,２２９円
（２）各種募金等運動
　　・共同募金運動
　　　期間　令和５年 10月～ 12月
　　　実績　9,１３９,５８０円
　　・歳末たすけあい運動
　　　期間　令和５年 11月～ 12月
　　　実績　3,２５4,４７２円
　　・日本赤十字社会員増強運動
　　　期間　令和５年 5月～ 6月
　　　実績　5,４４２,５８８円

【２】つながり・ささえあう地域づくり
　１ 民生児童委員協議会との連携
　　・心配ごと相談事業の実施
　　・給食サービス・オムツ配布等の実施
　　・安心キットの普及・啓発
　２ 生活支援体制整備事業の推進
　　（市：受託事業）
　　・「支え合い推進会議」の設置・運営
　　・地域支援の担い手の養成及び住民主体による
　　　活動支援
　　・地域の集いの場づくりの推進
　　・地域資源の把握と地域課題の抽出
　３ 小地域活動の活性化に関する地域福祉事業
　　及び活動の推進
　　・ふれあい・いきいきサロンの推進・充実
　　・生き活きシニアポイント事業の実施

４ ボランティア活動への支援
　　・各種ボランティア講座・研修会の開催
　　・夏休みボランティア体験の実施
　　・ボランティア活動保険の加入促進
　５ 地域みんなで支える子育て支援
　　・子育てサロンの推進
　　・子育て支援講座の開催
　6 災害ボランティア活動に関する研究・啓発
　　・災害ボランティア養成講座の開催
　7 新型コロナに対応した新たな地域福祉の推進
　8 地域づくり活動センターとの連携

【３】福祉サービスの充実と包括的な相談
　　体制づくり
　１ 相談体制の充実
　２ 福祉サービスの充実
　　居宅介護支援事業、訪問介護事業、訪問入浴介
　　護事業、障がい福祉サービス事業、第１号訪問
　　事業、第１号通所事業、地域生活支援事業

【４】安全・安心のまちづくり
　１ 福祉サービス利用援助事業の推進
　２ 成年後見制度の推進
　３ 援助及び生活支援
　　・生活福祉資金貸付事業の推進
　　・成年後見制度の推進
　　・特例貸付の償還に向けた支援

【５】信頼される社会福祉協議会づくり
　１ 社会福祉協議会の基盤強化
　（１）市社協運営体制の整備と基盤強化
　　・理事会（７回）、評議員会（３回）、監査会（１回）、
　　　監事による現地調査（２箇所）、評議員選任・解
　　　任委員会（１回）
　　・経営会議（6回）、業務執行会議（1０回）
　　・会員制会費の推進
　　　　期間　令和５年 6月～８月
　　　　実績　5,８２２,３００円
　（２）地域福祉推進力の強化
　（３）地域福祉活動の推進
　２ 関係機関との連携強化

令和 5年度
事業報告・決算報告

（事業の実施状況）



３

令和６年７月20日 お あ し す

流動資産
固定資産
（基本財産）
（その他の固定資産）

科　目
資産の部 負債の部

純資産の部

（令和6年3月31日現在）

合計金額 科　目 合計金額

資産の部合計

229,415,739
257,682,212
5,000,000

252,682,212

487,097,951

流動負債
固定負債
負債の部合計

20,245,646
87,688,924
107,934,570

基本金
国庫補助金等特別積立金
その他の積立金
次期繰越活動収支差額
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

5,000,000
0

161,506,893
212,656,488
379,163,381
487,097,951

貸借対照表
（単位:円）

会費収入

寄附金収入

経常経費補助金収入

助成金収入

受託金収入

貸付事業収入

事業収入

介護保険事業収入

障害福祉サービス等事業収入

利用料収入

受取利息配当金収入

その他の収入

積立資産取崩収入

人件費支出

事業費支出

事務費支出

仕入支出

貸付金事業支出

助成金支出

固定資産取得支出

積立資産支出

5,822,300

16,615,229

81,334,691

421,980

96,733,104

49,000

138,980

165,565,366

6,577,800

268,300

5,315

497,914

245,566

374,275,545

216,389,202

590,664,747

300,118,380

59,657,325

7,679,777

109,098

49,000

7,565,960

150,000

6,165,114

381,494,654

209,170,093

科　目

収入合計（a）

前期末支払資金残高（b）

収入の部計（c＝a+b）

支出合計（d）

当期末支払資金残高（cー d）

決算額

科　目 決算額

収　

入

支　

出

決算書
（単位:円）

　高齢者が住み慣れた地域で、継続して尊厳あるその人らし
い生活を送れるように支援することを目標とする。そのため
に、地域の保健・医療・福祉サービスや各種社会資源等の地
域包括ネットワークを構築し、できる限り要介護状態になら
ないように、包括的・継続的な支援を行った。

（事業実施状況）
１　包括的支援事業
　（1）総合相談支援事業
　（2）権利擁護事業
　（3）包括的・継続的ケアマネジメント支援事業
　（4）認知症総合支援事業
　（5）在宅医療・介護連携推進事業
２　介護予防日常生活支援総合事業
　（1）第 1号介護予防支援事業
　（2）指定介護予防支援事業
　（3）介護予防の推進

西予市地域包括支援センター事業

赤い羽根 夏休みお楽しみ人形劇

開場　13：50
上演　14：00～15：00
会場　宇和児童館「うわっこ」

人形劇団むすび座

めっきらもっきら どおん どん
とりかえっこちびぞう（2作品）

入場
無料

８月４日（日）

問い合わせ先　西予市社会福祉協議会宇和支所　TEL 0894-62-3770
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※ この広報は「まごころ銀行」の預託金により発行しております。

地区名
本所（野村）
明浜支所
宇和支所
城川支所
三瓶支所
合　計

1,103,500円
533,000円

2,148,301円
494,500円

1,160,000円
5,439,301円

社資額

（令和 6年 6月 30日現在）

令和６年度　活動資金実績金額

　令和６年 5月 1日から 31日まで、全国一斉に赤十字会員増
強運動が実施され、西予市地区におきましても地域の皆様の多
大なご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございました。
　皆様からいただきました活動資金（会費・寄附金）は、国内
外における災害救援活動、血液・医療事業の推進、看護師の養
成、日赤奉仕団及び青少年赤十字の育成等、赤十字の各種事業
に活用されます。

赤十字会員協力のお礼令和６年度
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◇応募資格：介護福祉士又は介護職員初任者研修（ヘルパー 2級課程）以上の
　　　　　　資格を有している方で、普通自動車免許を有する者。
◇職　　種：訪問介護員（ホームヘルパー）
◇採用人員：若干名
◇雇用形態：パート職員
◇勤 務 地：西予市内（野村本所・宇和・明浜・城川・三瓶）
◇勤 務 日：月曜日～日曜日（都合の良い日応相談）※時間も応相談
◇賃　　金：１時間　１,０１０円～１,1６0円（移動時間等含む）
◇募集期間：随時（お問い合わせください。）
◇そ の 他：詳細については、ホームページで確認、またはお問合せ下さい。

 【お問合せ・連絡先】
西予市社会福祉協議会本所
TEL： 0894-72-2306
FAX： 0894-72-0024

住み慣れた自宅で、安心して
暮らし続けるために、介護や
生活のお手伝いをしています。

非常勤ホームヘルパー募集


